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83.73 16.2790,200,000.00 11,749,822.42 101,949,822.42 20,384,825.91 16,588,256.4564,976,740.061 Clasificador de Ingresos 85,361,565.97

1 32.19 67.81IMPUESTOS 10,818,906.00 0.00 10,818,906.00 737,819.91 7,336,159.132,744,926.961 3,482,746.87

1 4 33.79 66.21IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 
SERVICIOS

9,418,906.00 -10,000.00 9,408,906.00 645,319.91 6,229,766.132,533,819.961 3,179,139.87

1 4 3 33.79 66.21IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 9,418,906.00 -10,000.00 9,408,906.00 645,319.91 6,229,766.132,533,819.961 3,179,139.87
1 4 3 02 30 102Derecho de circulación vehículos de motor 125,000.00 -45,000.00 80,000.00 0.000.00 0.00 100.0080,000.001 9996 0.000000

1 4 3 16 30 102Solicitud arrendamiento de edificios municipales 115,000.00 0.00 115,000.00 0.000.00 0.00 100.00115,000.001 9996 0.000000

1 4 3 18 30 102Anuncios, muestras y carteles 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.000.00 0.00 100.001,000,000.001 9996 0.000000

1 4 3 20 30 102Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 200,000.00 0.00 200,000.00 0.000.00 0.00 100.00200,000.001 9996 0.000000

1 4 3 21 30 102Certificación de animales 200,000.00 -3,000.00 197,000.00 6,000.0014,000.00 10.15 89.85177,000.001 9996 20,000.000000

1 4 3 24 30 102Autorización para poda y corte de arboles 0.00 20,000.00 20,000.00 750.000.00 3.75 96.2519,250.001 9996 750.000000

1 4 3 28 30 102Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00500.00 16.67 83.332,500.001 9996 500.000000

1 4 3 29 30 102Impuesto sobre registro de documentos 3,000,000.00 -100,000.00 2,900,000.00 467,959.911,524,712.36 68.71 31.29907,327.731 9996 1,992,672.270000

1 4 3 32 30 102Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 0.00 100,000.00 100,000.00 50,000.000.00 50.00 50.0050,000.001 9996 50,000.000000

1 4 3 33 30 102Licencias de construcción 2,000,000.00 -505,000.00 1,495,000.00 34,250.0073,747.60 7.22 92.781,387,002.401 9996 107,997.600000

1 4 3 34 30 102Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 5,000.00 5,000.00 2,000.000.00 40.00 60.003,000.001 9996 2,000.000000

1 4 3 35 30 102Permiso para romper pavimento de la vía pública 300,000.00 0.00 300,000.00 1,500.008,000.00 3.17 96.83290,500.001 9996 9,500.000000

1 4 3 36 30 102Instalación envasadora de gas y estaciones de combustible 200,000.00 0.00 200,000.00 0.000.00 0.00 100.00200,000.001 9996 0.000000

1 4 3 37 30 102Ocupación vías públicas para comercio informal 278,906.00 500,000.00 778,906.00 79,050.00634,650.00 91.63 8.3765,206.001 9996 713,700.000000

1 4 3 38 30 102Permiso a ocupar vía pública con material de construcción 0.00 15,000.00 15,000.00 800.006,700.00 50.00 50.007,500.001 9996 7,500.000000

1 4 3 42 30 102Construcción nichos, fosas y panteones 300,000.00 0.00 300,000.00 3,010.0014,510.00 5.84 94.16282,480.001 9996 17,520.000000

1 4 3 44 30 102Licencia para instalación telecomunicaciones 1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00257,000.00 15.12 84.881,443,000.001 9996 257,000.000000

1 9 21.53 78.47IMPUESTOS DIVERSOS 1,400,000.00 10,000.00 1,410,000.00 92,500.00 1,106,393.00211,107.001 303,607.00
1 9 1 21.53 78.47IMPUESTOS DIVERSOS 1,400,000.00 10,000.00 1,410,000.00 92,500.00 1,106,393.00211,107.001 303,607.00
1 9 1 04 30 102Otros arbitrios diversos 0.00 10,000.00 10,000.00 1,500.006,000.00 75.00 25.002,500.001 9996 7,500.000000
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1 9 1 99 30 102Otros impuestos diversos 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 91,000.00205,107.00 21.15 78.851,103,893.001 9996 296,107.000000

4 100.00 0.00TRANSFERENCIAS 63,677,224.00 11,749,822.42 75,427,046.42 16,883,081.00 2.0058,543,963.421 75,427,044.42

4 1 100.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES 38,206,334.00 7,274,822.42 45,481,156.42 10,515,359.00 0.0034,965,797.421 45,481,156.42
4 1 5 100.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS
38,206,334.00 7,274,822.42 45,481,156.42 10,515,359.00 0.0034,965,797.421 45,481,156.42

4 1 5 03 20 100Ordinaria según ley (CORRIENTE) 38,206,334.00 0.00 38,206,334.00 10,515,359.0027,690,975.00 100.00 0.000.001 1955 38,206,334.000202

4 1 5 04 10 100Extraordinarias (CORRIENTE) 0.00 5,276,933.27 5,276,933.27 0.005,276,933.27 100.00 0.000.001 100 5,276,933.270201

4 1 5 05 10 100De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas No 
Financieras

0.00 1,997,889.15 1,997,889.15 0.001,997,889.15 100.00 0.000.001 100 1,997,889.155121

4 2 100.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 25,470,890.00 4,475,000.00 29,945,890.00 6,367,722.00 2.0023,578,166.001 29,945,888.00
4 2 5 100.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS
25,470,890.00 4,475,000.00 29,945,890.00 6,367,722.00 2.0023,578,166.001 29,945,888.00

4 2 5 03 20 100Ordinaria según ley (CAPITAL) 25,470,890.00 0.00 25,470,890.00 6,367,722.0019,103,166.00 100.00 0.002.001 1955 25,470,888.000202

4 2 5 05 10 100De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas no 
Financieras

0.00 4,475,000.00 4,475,000.00 0.004,475,000.00 100.00 0.000.001 100 4,475,000.005121

5 27.52 72.48INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 12,703,870.00 -100,000.00 12,603,870.00 2,627,500.00 9,135,679.00840,691.001 3,468,191.00

5 1 27.52 72.48VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 12,703,870.00 -100,000.00 12,603,870.00 2,627,500.00 9,135,679.00840,691.001 3,468,191.00
5 1 3 38.15 61.85TASAS 9,004,700.00 0.00 9,004,700.00 2,625,500.00 5,569,839.00809,361.001 3,434,861.00
5 1 3 08 30 102Pago mensuras catastrales para enajenación y arrend. de 

solares
0.00 76,000.00 76,000.00 0.0071,351.00 93.88 6.124,649.001 9995 71,351.000000

5 1 3 09 30 102Tramitación de plano 1,000,000.00 -194,000.00 806,000.00 0.000.00 0.00 100.00806,000.001 9995 0.000000

5 1 3 14 30 102Inhumación y exhumación 1,800,000.00 -210,000.00 1,590,000.00 20,650.0069,510.00 5.67 94.331,499,840.001 9995 90,160.000000

5 1 3 15 30 102Expedición certificaciones 0.00 220,000.00 220,000.00 9,600.0028,500.00 17.32 82.68181,900.001 9995 38,100.000000

5 1 3 16 30 102Estudio y autorización para uso de suelo 0.00 708,000.00 708,000.00 707,000.000.00 99.86 0.141,000.001 9995 707,000.000000

5 1 3 20 30 102Recolección desechos sólidos 2,000,000.00 -610,000.00 1,390,000.00 121,700.00638,200.00 54.67 45.33630,100.001 9995 759,900.000000

5 1 3 21 30 102Mantenimiento paseos comerciales 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00300.00 3.00 97.009,700.001 9995 300.000000

5 1 3 27 30 102Certificación uso de suelo 2,304,700.00 0.00 2,304,700.00 1,766,550.001,500.00 76.71 23.29536,650.001 9995 1,768,050.000000
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5 1 3 99 30 102Otras tasas 1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 0.000.00 0.00 100.001,900,000.001 9995 0.000000

5 1 5 0.93 99.07ARRENDAMIENTOS 3,699,170.00 -100,000.00 3,599,170.00 2,000.00 3,565,840.0031,330.001 33,330.00
5 1 5 10 30 102Nichos  en cementerio 1,699,170.00 0.00 1,699,170.00 2,000.0012,530.00 0.86 99.141,684,640.001 9998 14,530.000000

5 1 5 16 30 102Matanza y expendio de carnes 2,000,000.00 -100,000.00 1,900,000.00 0.0018,800.00 0.99 99.011,881,200.001 9998 18,800.000000

6 97.82 2.18OTROS INGRESOS 3,000,000.00 -250,000.00 2,750,000.00 136,425.00 60,006.322,553,568.681 2,689,993.68

6 1 98.15 1.85Rentas de la Propiedad 3,000,000.00 -270,000.00 2,730,000.00 136,425.00 50,536.322,543,038.681 2,679,463.68
6 1 3 98.15 1.85ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 3,000,000.00 -270,000.00 2,730,000.00 136,425.00 50,536.322,543,038.681 2,679,463.68
6 1 3 05 30 102Arrendamiento de solares 3,000,000.00 -270,000.00 2,730,000.00 136,425.002,543,038.68 98.15 1.8550,536.321 9998 2,679,463.680000

6 4 52.65 47.35INGRESOS DIVERSOS 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 9,470.0010,530.001 10,530.00
6 4 1 52.65 47.35INGRESOS DIVERSOS 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 9,470.0010,530.001 10,530.00
6 4 1 01 30 102Ingresos diversos 0.00 20,000.00 20,000.00 0.0010,530.00 52.65 47.359,470.001 9998 10,530.000000

7 83.88 16.12VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 56,410.00293,590.001 293,590.00

7 4 83.88 16.12VENTA DE TERRENOS 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 56,410.00293,590.001 293,590.00
7 4 2 83.88 16.12VENTAS DE TERRENOS URBANOS 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 56,410.00293,590.001 293,590.00
7 4 2 01 30 102Ventas de Terrenos Urbanos 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00293,590.00 83.88 16.1256,410.001 9998 293,590.000000

100.00 0.000.00 3,476,236.48 3,476,236.48 1,000,000.00 0.002,476,236.483 Clasificador de Financiamiento 3,476,236.48

1 100.00 0.00DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,476,236.48 2,476,236.48 0.00 0.002,476,236.483 2,476,236.48

1 1 100.00 0.00DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 0.00 2,476,236.48 2,476,236.48 0.00 0.002,476,236.483 2,476,236.48
1 1 1 100.00 0.00Disminución de disponibilidades 0.00 2,476,236.48 2,476,236.48 0.00 0.002,476,236.483 2,476,236.48
1 1 1 03 30 102Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores 0.00 2,476,236.48 2,476,236.48 0.002,476,236.48 100.00 0.000.003 9998 2,476,236.480000

2 100.00 0.00INCREMENTO DE PASIVOS 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.000.003 1,000,000.00

2 1 100.00 0.00INCREMENTO DE PASIVOS CORRIENTES 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.000.003 1,000,000.00
2 1 3 100.00 0.00Obtención de préstamos de corto plazo 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.000.003 1,000,000.00
2 1 3 01 50 099Obtención de préstamos internos de corto plazo 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.000.00 100.00 0.000.003 2006 1,000,000.000000
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TOTAL RD$

Preparado por Revisado por Aprobado por

84.27 15.7390,200,000.00 15,226,058.90 105,426,058.90 21,384,825.9167,452,976.54 16,588,256.4588,837,802.45
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